
 

 

 

PREISLISTE 
 

W O H N W A G E N  *  W O H N M O B I L E  * M O B I L H E I M  * Z E L T E  

 

D A U E R S T E L L P L A T Z  -  G A N Z J A H R E S P R E I S E  

Platz je nach Lage und Fahrzeuggröße ab 500,00 € - 2.000,00 € 

Mobilheim  -  Wohnmobile – Wohnwagen auf Nachfrage 

Zelte auf Nachfrage 

Grundgebühr / Stellplatzeinheit pro Pers. 50,00 € 

Grundgebühr Personenpauschale – 1 Kind bis 7 Jahre frei 

Grundgebühr Personenpauschale – pro Kind bis 15 Jahre 25,00 € 

Grundgebühr pro Hund / Katze 25,00 € 

Betriebspauschale / Stellplatzeinheit pro Pers. 50,00 € 

Versicherung / pro Stellplatz 10,00 € 

Stromanschlußgebühr  / pro Anschluss jährlich 40,00 € 

Müllgebühr / pro Person  jährlich  50,00 € 

Strom bis 100 kWh / pauschal jährlich 60,00 € -  über 100 kWh  0,60 € / kWh 

Wasseranschlussgebühr jährlich /pro Anschluss 40,00 € 

Wasser/ bis 5 m3 pauschal 30,00 € jährlich über 5 m3  6,00 € / m3 

Duschen (pro  ca.10 Minuten  ) 0,50 € 

B E S U C H E R  ( V O N  D A U E R C A M P E R N )  

Tagesgast / Übernachtungsgäste - übertragbar Woche / Tag 

Kinder (4 - 13 Jahre) 25,00 € / 5,00 € 

Personen ab 14 Jahre 35,00 € / 10,00 € 

Änderungen vorbehalten 

Stand 01.05.2022 



 

 

 

PREISLISTE  FERIENWOH NUNGEN 

5 Nächte 2 Pers. inkl. Endreinigung 390,00 €* 

   Jede weitere Nacht 69,00 €* 

  1 – 5 Nächte  2 Personen / Tag 100,00 € 

*bis max. 2 Erwachsene & 1 Kinder inklusive, zzgl.   

  Energiekosten & Strom / pro Wohnung 

  

Jede weitere Person ab 14 J. pro Nacht 8,00 € 

Kinder bis 3 Jahre frei / Kinder ab 4 Jahre 4,00 € 

Bettwäscheset / Person  (optional) 10,00 € 

Hund(e) 3,50 € je Hund/Nacht 
(Reinigung)" für 25,00€ 

einmalig 

 

Anzahlung jeweils bei Buchung 50% auf Mietobjekte. Rauchen ist aus hygienischen Gründen in den 

Mietobjekten nicht erlaubt. Für "Tierfreunde" gegen eine einmalige Reinigungspauschale sowie zzgl. 

3,50€ Tier/Nacht.  Tiere dürfen bei uns nicht auf die Sofas und in die Betten! Sprechen Sie uns an! 

 

April bis Oktober am Wochenende und Sommerferien: Preise und 

Mindestaufenthalte bitte erfragen! 

November bis April ermäßigte Preise! 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

C H E C K -  &  P R E I S L I S T E   

N U T Z U N G  W L A N  H O T S P O T  

 

Menge 

Endgeräte 

 

 

Bezeichnung 

 

 

Dauer / Monate 

 

 

Preis 

 Jahrespass 12 120,- € 

 Halbjahrespass 6 90,- € 

 Monatspass 1 15,- € 

 Wochenpass 7 Tage 12,- € 

 Tagespass 1 Tag 3,- € 
 

Den von Ihnen gewählten Pass bitte mit Menge der Endgeräte angeben.  

Die angegebenen Preise verstehen sich pro Endgerät. 

 

CHECKLISTE  

NAME:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     

PLATZ  NR . :    

 

Bitte ankreuzen: 

Bitte geben Sie hier Ihre benötigten Dienste an: 

o Netflix, Amazon Prime o.ä. 

o Online Spiele (PC oder Playstation etc.) 

o VPN Anbindungen 

o VoIP Internettelefonie 

o Videotelefonie 

Von einer normalen Internetnutzung (Online Shopping o.ä.) wird ausgegangen. Die 

Nutzungsbedingungen werden hiermit anerkannt. 

 

Datum: Unterschrift: 

 


